

**Ejendomsselskabet Smedegade 23 ApS**  
**CVR-nr. 29198241**  
**Smedegade 23, st.**  
**6700 Esbjerg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Sten Brian Jørgensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ejendomsselskabet Smedegade 23 ApS  
Smedegade 23, st.  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 29198241

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Sten Brian Jørgensen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og udleje fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2015 blev et tilfredsstillende år for Ejendomsselskabet Smedegade 23 ApS. Årets resultat blev et overskud på 240 t.kr. mod et overskud på 171 t.kr. sidste år.

Selskabet er væsentligt påvirket af afmatningen på boligmarkedet og finanskrisens påvirkning af kreditmulighederne. Selskabets fortsatte drift er således betinget af, at man inden for en overskuelig periode får afhændet lejlighederne på tilfredsstillende vilkår samt forståelse fra virksomhedens bankforbindelse.

Ledelsen har besluttet at udleje ejendomme til ”offshore” for at opnå realkreditfinansiering i de enkelte ejendomme med henblik på drift i ejendommene. Kontrakter på udlejning af ejendommene i et fornuftigt prisleje er lykkedes, og der forventes derfor drift i de enkelte ejendomme fremadrettet. Ledelsen vurderer, at ”udlejning til offshore” er en fordel, idet lejekontrakterne normalt løber i en kortere periode på 1-2 år, hvorefter et salg burde være realistisk.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>253.370</b>	<b>187.743</b>
Andre finansielle indtægter		22	176
Andre finansielle omkostninger		(13.079)	(16.961)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>240.313</u></b>	<b><u>170.958</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>240.313</u>	<u>170.958</u>
		<b><u>240.313</u></b>	<b><u>170.958</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		8.716.797	8.716.797
<b>Varebeholdninger</b>		<u>8.716.797</u>	<u>8.716.797</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.425.134	1.213.647
Andre tilgodehavender		89	89
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.425.223</u>	<u>1.213.736</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>38.882</u>	<u>37.236</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>10.180.902</u>	<u>9.967.769</u>
<b>Aktiver</b>		<u>10.180.902</u>	<u>9.967.769</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(2.274.015)</u>	<u>(2.514.328)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(2.149.015)</u></b>	<b><u>(2.389.328)</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.180.000	1.180.000
Anden gæld		<u>138.958</u>	<u>177.438</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b><u>1.318.958</u></b>	<b><u>1.357.438</u></b>
Bankgæld		9.877.251	9.877.251
Gæld til tilknyttede virksomheder		977.646	977.646
Anden gæld		<u>156.062</u>	<u>144.762</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.010.959</u></b>	<b><u>10.999.659</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.329.917</u></b>	<b><u>12.357.097</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>10.180.902</u></b>	<b><u>9.967.769</u></b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(2.514.328)	(2.389.328)
Årets resultat	0	240.313	240.313
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(2.274.015)</b>	<b>(2.149.015)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at man inden for en overskuelig periode får afhændet ejendommene på tilfredsstillende vilkår samt opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter og evt. udvidelse i takt med finansieringsbehovet.

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</b>
<b>2. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	1.180.000	1.091.781
Anden gæld	0	0	138.958	N/A
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.318.958</b>	<b>1.091.781</b>

### 3. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Salt-Con ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.804.604 kr.

Til sikkerhed for egne og koncernforbundne selskabers bankgæld er deponeret ejerpandebrev nom. 8.830.000 kr. i ejendomme til videresalg.

Til sikkerhed for gæld til lejerforeningen er deponeret ejerpandebrev nom. 200.000 kr. i ejendomme til videresalg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.716.797 kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier for 75.000 kr.